3

[image: image2.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ № ____
    _____сессия                                                                                               VI созыва

«_____» __________ 2016 года                                                                   г. Темрюк
Об утверждении порядка формирования, утверждения
и ведения планов закупок и плана – графика закупок товаров,
работ и услуг для обеспечения нужд муниципального образования Темрюкский район
В соответствии со статьей 17, 18, 21 Федерального закона                                 от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлениями Правительства РФ от 5 июня 2015 года № 555 «Об установлении порядка обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и форм такого обоснования»,  № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме плана – графика закупок товаров, работ, услуг», Постановлением Правительства РФ от 21 ноября 2013 года № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг»,  Совет муниципального образования Темрюкский район р е ш и л:

1. Утвердить Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Темрюкский район (приложение №1).

2. Утвердить Порядок формирования, утверждения и ведения плана – графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Темрюкский район (приложение № 2).

3. Считать утратившими силу:
1) решение XV сессии Совета муниципального образования Темрюкский район  VI созыва от 29 июля 2016 года № 143 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок, планов – графиков и правил обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд муниципального образования Темрюкский район»;
2) решение XVIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район  VI созыва от 30 сентября 2016 года № 166 «О внесении изменений в решение XV сессии Совета муниципального образования Темрюкский район  VI созыва от 29 июля 2016 года № 143 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок, планов – графиков и правил обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд муниципального образования Темрюкский район»
4. Управлению экономики (Пожарская) разместить решение на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://zakupki.gov.ru.

5. Контроль за исполнением решения «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок и плана – графика закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд муниципального образования Темрюкский район» возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район   Н.А. Оголь и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район  по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Воропаева).
6.  Разместить  (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

          7.  Решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности                                    Председатель Совета
главы муниципального образования                      муниципального образования

Темрюкский район
                                           Темрюкский район

_________________ Ф.В. Бабенков                        _____________ А.И. Шерстнев

«____» _____________ 2016 года                           «___» ____________ 2016 года
______________________________________________________________
Проект внесен:

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Темрюкский район
                     Ф.В. Бабенков
Проект подготовлен:

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район                                                                                     Н.А. Оголь
Проект составлен:

Управлением экономики

Начальник управления экономики

администрации муниципального образования

Темрюкский район                                                                             Е.А. Пожарская

Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район

              О.В. Симсон

Начальник правового управления                                                        В.С. Ветрова
[image: image1]